

Nr 43

Utlåtande i anledning av väckta motioner om inrättande av en statens vattenvårdsstyrelse.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 602 av herr *Öhman m. fl.* och II: 788 av herr *Hagberg m. fl.* har yrkats, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om förslag att inrätta en statens vattenvårdsstyrelse med uppdrag att fungera som tillsynsorgan för landets vattenvård samt taga initiativ till och samordna åtgärder för sanering och skötsel av landets vattenområden och grundvattentillgångar.

Beträffande motiveringen för sitt yrkande har motionärerna hänvisat till innehållet i motionen II: 785, väckt i anledning av propositionen 173 med förslag till lag om ändring i vattenlagen m. m. Propositionen och sistnämnda motion har hänvisats till lagutskott och behandlats av tredje lagutskottet (utlåtande 1956: 27).

Utskottet. Med anledning av yrkandet i motionerna I: 602 och II: 788 om inrättande av en statens vattenvårdsstyrelse får utskottet erinra om att vattenvårdskommittén i sitt betänkande (SOU 1955: 6) framlagt förslag om bl. a. ändrad organisation på vattenvårdens område. Detta förslag är f. n. föremål för överväganden inom jordbruksdepartementet. Utskottet vill vidare fästa uppmärksamheten på att årets riksdag i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställt om förslag till 1957 års riksdag till lösning av frågan om vattenvårdens organisation (JoU 1956: 1 p. 138; rskr. 9). Slutligen må anmärkas, att tredje lagutskottet i sitt utlåtande 1956: 27 hemställt, att riksdagen måtte antaga de genom propositionen 173 framlagda lagförslagen, syftande till en förbättrad vattenvård. Riksdagen har nyligen fattat beslut i enlighet med tredje lagutskottets hemställan (rskr. 370).

Vid angivna förhållanden anser jordbruksutskottet något initiativ från riksdagens sida i motionernas syfte icke böra komma i fråga.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionerna I: 602 och II: 788 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 4 december 1956

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN

